
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 704/2018
Responsabile Istruttoria

MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 212 del 12/10/2018

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI INTEGRATIVI IN AMBITO INFORMATICO ALLA DITTA INVA 
SPA E CONSEGUENTI OPERAZIONI CONTABILI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO che il Comune di Valtournenche ha affidato, nel corso degli anni e a vario titolo, alla società  
INVA S.p.a. i seguenti servizi informatici:
a) servizio di progettazione, realizzazione e manutenzione sistema telefonico VOIP per la sede municipale e 

relativa fornitura di materiale tecnologico, affidato con determinazione del  responsabile dell’area servizi 
SCTC n. 292 del 27/10/2017;

b) servizio di attivazione, assistenza e domiciliazione degli indirizzi PEC comunali, nell’ambito del sistema 
regionale di gestione della posta elettronica per gli enti locali denominato “Partout”, affidato con buono 
d’ordine n. 71 del 07/09/2017;

c) servizio pubblico di connessione wi-fi a banda larga mediante il progetto regionale, sovvenzionato con 
fondi europei, denominato “VDA BROADBUSINESS” mediante adesione al progetto regionale già nelle 
sue fasi progettuali nell’anno 2013;

RESO EDOTTO che, nell’ambito dei contratti in essere relativamente ai servizi summenzionati, si rende 
necessario:
a) sostituire il telefono in dotazione al Sindaco da apparato VoIP di base (Cisco 7821) ad apparato posto  

operatore  (Cisco  8851  +  modulo  di  espansione)  al  prezzo  annuo  di  €  70,00  oltre  a  IVA quale  
maggiorazione del canone da € 40,00 oltre a IVA a € 110,00 oltre a IVA;

b) attivare  una  nuova  casella  funzionale  di  Posta  Elettronica  Certificata 
(polizialocale@pec.comune.valtournenche.ao.it) al prezzo annuo di € 15,00 oltre a IVA;

c) ricollocare n. 3 impianti wi-fi, all’interno del sistema “VdA Broadbusiness”, nei seguenti edifici:
• Centro Congressi Valtournenche;
• Palestra comunale Valtournenche;
• Scuole elementari Valtournenche o postazione analoga;
al prezzo “una tantum” di € 2.444,27 oltre a IVA come da proposta commerciale ns. prot. 10842 del  
14/09/2018 qui allegata;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 07/05/2013 con la quale il Comune di  
Valtournenche aderiva alla società per azioni In.Va. Spa mediante acquisto di quote societarie;

Determina n. 212 del 12/10/2018 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione

mailto:polizialocale@pec.comune.valtournenche.ao.it


RICHIAMATA la L.R. 17 agosto 1987, n. 81 di costituzione della società In.Va. che all’art. 3, comma 1, lett.  
a) specifica che l’attività della Società è indirizzata alla realizzazione e alla gestione del sistema informativo  
dei propri soci;

RICHIAMATA la nota della società  In.Va. Spa prot. 9267/18 indirizzata agli enti soci in data 28/09/2018, 
iscritta  al  protocolo  generale  al  n.  11578  in  data  01/10/2018  e  depositata  in  atti,  recante  ad  oggetto 
“Informativa  sull’in  house  providing,  sul  requisito  del  c.d.  “controllo  analogo  congiunto”  e  la  sua  
applicazione” con la quale la società summenzionata evidenzia che “gli enti soci di INVA SpA, anche se  
titolari  unicamente  di  una  singola  quota  del  valore nominale  di  €  500,00  (pari  allo  0,01%),  possono  
legittimamente  e legalmente  affidare incarichi  in  house alla  scrivente  società essendo soddisfatti  tutti  i  
requisiti  legali  che  la  escludono  dall’applicabilità  del  Codice  ai  sensi  dell’art.  5  comma  IV°  essendo  
rispettata anche la norma del controllo analogo congiunto nei termini legalmente oggi vigenti (…)”;

RICHIAMATA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1517  del  06/11/2017  recante  ad  oggetto 
“Indicazioni  operative  sulle  modalità  per  l’esercizio  del  controllo  analogo.  Istituzione  del  “Tavolo  di  
coordinamento per l’esercizio del controllo analogo congiunto sulla società in house In.Va. Spa””;

RICHIAMATO il  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” come novellato dal D.Lgs. 19 
aprile  2017,  n.  56,  e  in  particolare  l’art.  5,  comma  4  che  testualmente  recita  “Un'amministrazione 
aggiudicatrice  o  un  ente  aggiudicatore può aggiudicare un  appalto  pubblico  o  una  concessione  senza  
applicare il presente codice qualora ricorrano le condizioni di cui al comma 1, anche in caso di controllo  
congiunto”. 

VISTA la circolare prot. 10783 del 17/11/2015 della società In.Va. Spa, ns. prot. 14660 del 19/11/2015, in 
materia  di  CIG  secondo  cui  gli  affidamenti  a  società  in  house  non  richiedono  l’obbligo  del  codice 
identificativo di gara;

RICHIAMATA la FAQ dell’ANAC sotto riportata che conferma la non necessità di acquisizion di CIG per 
affidamento di servizi e forniture a società “in house” soggette a controllo analogo:
C4.  Gli  obblighi  di  tracciabilità  trovano  applicazione  nel  caso  di  prestazioni  eseguite  in  favore  di  pubbliche  
amministrazioni da soggetti, giuridicamente distinti dalle stesse, ma sottoposti ad un controllo analogo a quello che  
le medesime esercitano sulle proprie strutture (cd. affidamenti in house)?
No, gli obblighi di tracciabilità non trovano applicazione in quanto non risultano integrati gli elementi costitutivi del  
contratto d’appalto (per difetto del requisito della terzietà). Nel caso in cui invece tali elementi dovessero sussistere,  
rimarrebbe l’obbligo di adeguamento alla normativa sulla tracciabilità (vedi par. 2.5 della Determinazione 4/2011  
aggiornata con Delibera n. 556/2017). Resta ferma l’osservanza della normativa sulla tracciabilità per le società in  
house quando le stesse affidano appalti a terzi, rivestendo in tal caso la qualifica di stazione appaltante.

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

Determina n. 212 del 12/10/2018 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, alla società In.Va. Spa i seguenti  
servizi/forniture:
a) sostituzione del telefono in dotazione al Sindaco da apparato VoIP di base (Cisco 7821) ad apparato 

posto operatore (Cisco 8851 + modulo di espansione) al prezzo annuo di € 70,00 oltre a IVA quale  
maggiorazione del canone da € 40,00 oltre a IVA a € 110,00 oltre a IVA;

b) attivazione  di  una  nuova  casella  funzionale  di  Posta  Elettronica  Certificata 
(polizialocale@pec.comune.valtournenche.ao.it) al prezzo annuo di € 15,00 oltre a IVA;

c) ricollocazione di  n.  3  impianti  wi-fi,  all’interno  del  sistema “VdA Broadbusiness”,  nei  seguenti 
edifici:
• Centro Congressi Valtournenche;
• Palestra comunale Valtournenche;
• Scuole elementari Valtournenche o postazione analoga;

al prezzo “una tantum” di € 2.444,27 oltre a IVA come da proposta commerciale ns. prot. 10842 del 
14/09/2018 qui allegata;

2. DI IMPEGNARE a favore  della società In.Va. Spa, con sede a Brissogne (AO), loc. L’Île Blonde, 5 – 
P.I e C.F. 00521690073 - la somma complessiva di € 3.085,70 sul bilancio di previsione 2018, come di 
seguito indicato

SERVIZIO/FORNITURA IMPORTO 
LORDO

IMPUTAZIONE

SOSTITUZIONE MODELLO TELEFONO VOIP € 85,40 CAP/ART 1201/2 – MISS/PROG 01/08 – PDCF 01.03.02.19.004

ATTIVAZIONE E DOMICILIAZIONE NUOVA PEC € 18,30 CAP/ART 1201/2 – MISS/PROG 01/08 – PDCF 01.03.02.19.004

INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE ANTENNE WI-FI € 2.982,00 CAP/ART 1201/2 – MISS/PROG 01/08 – PDCF 01.03.02.19.005

TOTALE € 3.085,70

3. DI IMPEGNARE a favore  della società In.Va. Spa, con sede a Brissogne (AO), loc. L’Île Blonde, 5 – 
P.I e C.F. 00521690073 - la somma complessiva di  € 18,30 sul bilancio triennale 2018/20,  esercizio 
2019, come di seguito indicato

SERVIZIO/FORNITURA IMPORTO 
LORDO

IMPUTAZIONE

DOMICILIAZIONE NUOVA PEC € 18,30 CAP/ART 1201/2 – MISS/PROG 01/08 – PDCF 01.03.02.19.004

4. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è  
UFA7JG;

5. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il 
responsabile dell’area servizi SCTC, dott. Riccardo Mantegari; 

Determina n. 212 del 12/10/2018 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione

mailto:polizialocale@pec.comune.valtournenche.ao.it


6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 212 del 12/10/2018 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Prot. n. 8693/2018

   Spett.le
COMUNE DI VALTOURNENCHE

PIAZZA DELLA CHIESA, 1 –
11028 VALTOURNENCHE (AO)

ALLA C.A.: RICCARDO MATEGARI

Brissogne, 14/09/2018

OGGETTO: PROPOSTA TECNICO ECONOMICA PER INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DI N°3 ANTENNE WI-FI   

DELLA RETE REGIONALE “WIFI REGIONE VDA”  

Si trasmette in allegato alla presente copia della nostra proposta tecnico economica, come da Vostra  
richiesta.

Nel dichiarare piena disponibilità a fornire ogni chiarimento, dovesse rendersi necessario, si rimane in 
attesa dell’ordine formale per l’avvio delle attività.

Cordiali saluti.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Enrico ZANELLA)

FIRMATO DIGITALMENTE

 

IN.VA. S.p.A.

Località L’Île-Blonde, 5
11020  BRISSOGNE AO, Italy
T: +39 0165 367711
F: +39 0165 262336
E: inva@cert.invallee.it
www.invallee.it

P.I. e C.F.   00521690073
Cap. Soc. Euro  5.100.000 i.v.
Registro delle Imprese
di Aosta n° 00521690073

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento
da parte della Regione Autonoma Valle d’Aosta

Azienda con sistema qualità certificato
UNI EN ISO 9001:2008

PROTOCOLLO GENERALE   n° 10842 del 14/09/2018 11:51:45

Copia informatica per consultazione



 
 
 Offerta n° 18.172_01_00 del 13-09-2018 

 

 
 

10300318.172_01_OS_VER00 PAG 1/6

Modello MOD5_PS_GCPos – Edizione 30/11/2008 – Rev. 3 Q
ue

st
o 

do
cu

m
en

to
 è

 d
i p

ro
pr

ie
tà

 d
i I

N
V

A
. I

l s
uo

 c
on

te
nu

to
 c

os
tit

ui
sc

e 
m

at
er

ia
le

 r
is

er
va

to
. 

 

 
 
 
 
 

Comune di Valtournenche 
Spostamento Rete Wi-Fi 

 

Proposta Tecnico Economica  
n° 18.172/01_00 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Simone Vincenzo  13/09/2017 Renato Linty  13/09/2017 
Emesso da Data Verificato da Data 

 

 Renato Linty  13/09/2017 

 
Validato da Data Firma  

 

 Enrico Zanella   Firmato Digitalmente 
Approvato da  Firma  

 
  

PROTOCOLLO GENERALE   n° 10842 del 14/09/2018 11:51:45

Copia informatica per consultazione



 
 
 Offerta n° 18.172_01_00 del 13-09-2018 

 

 
 

10300318.172_01_OS_VER00 PAG 2/6

Modello MOD5_PS_GCPos – Edizione 30/11/2008 – Rev. 3 Q
ue

st
o 

do
cu

m
en

to
 è

 d
i p

ro
pr

ie
tà

 d
i I

N
V

A
. I

l s
uo

 c
on

te
nu

to
 c

os
tit

ui
sc

e 
m

at
er

ia
le

 r
is

er
va

to
. 

 

 

PROGETTO 
 

103003_18.172 
Comune di Vaaltournenche 
Spostamento Rete Wi-Fi  

Progetto/Servizio/Consulenza/Prodotto 

 
RIFERIMENTI RICHIESTA 
 

Email 24-07-2018 
Protocollo Richiesta Offerta Data 
 

Comune di Valtournenche Responsabile Area servizi SCTC 
Cliente Struttura 
 
 

Riccardo Mantegari 
Riferimento Cliente  

 
 
 
 
 
 
RIFERIMENTI PROPOSTA TECNICO ECONOMICA 
 

01 13-09-2018 6  
Numero Data di emissione Numero di pagine   

 
00        

Versione Sostituisce Proposta N° Motivo della revisione  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione



 
 
 Offerta n° 18.172_01_00 del 13-09-2018 

 

 
 

10300318.172_01_OS_VER00 PAG 3/6

Modello MOD5_PS_GCPos – Edizione 30/11/2008 – Rev. 3 Q
ue

st
o 

do
cu

m
en

to
 è

 d
i p

ro
pr

ie
tà

 d
i I

N
V

A
. I

l s
uo

 c
on

te
nu

to
 c

os
tit

ui
sc

e 
m

at
er

ia
le

 r
is

er
va

to
. 

 

INDICE DOCUMENTO 

 

INDICE DOCUMENTO 3 

 INTRODUZIONE 4 

 REQUISITI 4 

2.1 REQUISITI GENERALI DEL CLIENTE 4 

 SITUAZIONE ATTUALE 4 

 SOLUZIONE PROPOSTA 4 

 OGGETTO DELLA FORNITURA 4 

5.1 PRODOTTI/SERVIZI OGGETTO DELLA FORNITURA 4 

5.2 CARATTERISTICHE DELLE COMPONENTI DELLA FORNITURA 4 

5.2.1 Componenti attivi 4 

 ESCLUSIONI DI FORNITURA 5 

 METODOLOGIA DELL’INTERVENTO 5 

7.1 CONTROLLO DI PROGETTO 5 

7.2 RAPPORTI DI AVANZAMENTO 5 

7.3 ACCETTAZIONE 5 

7.4 EVENTI PARTICOLARI 5 

7.5 COMUNICAZIONI CLIENTE FORNITORE 5 

 PIANIFICAZIONE DELLE RISORSE 5 

8.1 SEDE DELLE ATTIVITÀ E GRUPPO DI LAVORO 5 

8.2 TEMPIFICAZIONE DELLA FORNITURA 5 

 CONDIZIONI ECONOMICHE 6 

9.1 PREZZO DELLA FORNITURA 6 

9.2 MODALITÀ DI FATTURAZIONE 6 

9.3 CONDIZIONI DI PAGAMENTO 6 

 CONDIZIONI DI FORNITURA 6 

10.1 CLAUSOLE GENERALI 6 

10.1.1 Attestazione delle attività 6 

10.1.2 Riservatezza 6 

10.1.3 Protezione del contenuto dell’offerta 6 

10.2 VALIDITÀ DELL’OFFERTA E CLAUSOLE SPECIFICHE 6 

 

Copia informatica per consultazione



 
 
 Offerta n° 18.172_01_00 del 13-09-2018 

 

 
 

10300318.172_01_OS_VER00 PAG 4/6

Modello MOD5_PS_GCPos – Edizione 30/11/2008 – Rev. 3 Q
ue

st
o 

do
cu

m
en

to
 è

 d
i p

ro
pr

ie
tà

 d
i I

N
V

A
. I

l s
uo

 c
on

te
nu

to
 c

os
tit

ui
sc

e 
m

at
er

ia
le

 r
is

er
va

to
. 

 

 INTRODUZIONE 

Il comune di Valtournenche successivamente a lavorazioni che hanno comportato la rimozione di 
quattro punti Wi-Fi presenti sul territorio comunale ha evidenziato l’esigenza di riposizionare tre antenne 
del servizio Regionale presso altri edifici comunali 

 

 REQUISITI 

2.1 Requisiti Generali del Cliente 

Il Cliente richiede la ricollocazione del sistema Wi-Fi presso i seguenti edifici: 

• Salone conferenze Valtournenche 

• Palestra Valtournenche 

• Scuole medie Valtournenche – ultimo piano 

 SITUAZIONE ATTUALE 

Attualmente le strutture individuate sono già raggiunte dal servizio “Wi-Fi Regione VDA” e 
l’installazione prevista costituisce un estensione della copertura del servizio esistente. 
 

 SOLUZIONE PROPOSTA 

La soluzione proposta prevede un costo forfettario per le tre installazioni. 

Si prevede il posizionamento degli apparati predisponendo il cablaggio di rete necessario ad ogni 
singolo punto rete dedicato al servizio ed attestato presso l’armadio della rete Wi-Fi regionale esistente 
nella struttura. 

 OGGETTO DELLA FORNITURA 

5.1 Prodotti/Servizi oggetto della fornitura 

La fornitura risulta composta dai seguenti interventi. 

• Progettazione dell’intervento 

• Fornitura e installazione dei componenti passivi che intervengono nella 
realizzazione del cablaggio 

• Fornitura, installazione e configurazione dei componenti attivi costituiti dagli apparati 
che realizzano l’infrastruttura logica della rete Wi-Fi 

• Messa in esercizio e collaudo 
 

5.2 Caratteristiche delle componenti della fornitura 

5.2.1 COMPONENTI ATTIVI 

I componenti attivi sono costituiti dagli apparati di rete che elaborano le informazioni e 
richiedono l’alimentazione elettrica. I componenti previsti sono: 

• N°3 Access Point Huawei 6510DN + POE  

Saranno forniti i servizi di configurazione e di messa in esercizio dei dispositivi. 

 

Copia informatica per consultazione



 
 
 Offerta n° 18.172_01_00 del 13-09-2018 

 

 
 

10300318.172_01_OS_VER00 PAG 5/6

Modello MOD5_PS_GCPos – Edizione 30/11/2008 – Rev. 3 Q
ue

st
o 

do
cu

m
en

to
 è

 d
i p

ro
pr

ie
tà

 d
i I

N
V

A
. I

l s
uo

 c
on

te
nu

to
 c

os
tit

ui
sc

e 
m

at
er

ia
le

 r
is

er
va

to
. 

 

 ESCLUSIONI DI FORNITURA 

Tutto quanto non espressamente indicato al precedente § 5 è da considerarsi non incluso nella 
presente fornitura. 

 METODOLOGIA DELL’INTERVENTO 

7.1 Controllo di Progetto 

Tutte le attività saranno realizzate secondo quanto previsto dalla norma europea ISO 
9001:2000 e la documentazione prevista dal sistema di qualità sarà resa accessibile alla stessa 
Amministrazione su richiesta esplicita. 

Il governo del progetto sarà condotto dal capo progetto INVA il quale ne controllerà il corretto 
svolgimento. 

7.2 Rapporti di Avanzamento 

Non previsto. 

7.3 Accettazione 

Il progetto si riterrà concluso all’atto del completamento delle attività previste. 

7.4 Eventi Particolari 

All’occorrere di eventi particolari che possano incidere in maniera significativa 
sull’andamento tecnico, temporale ed economico previsto nella presente offerta, si dovrà 
procedere ad una verifica progettuale congiunta con il Cliente. 

7.5 Comunicazioni Cliente Fornitore 

Al fine di garantire il massimo livello qualitativo nella conduzione del progetto, ogni possibile 
necessità rilevata dal Cliente può essere richiesta direttamente al Capo Progetto di IN.VA. 

 PIANIFICAZIONE DELLE RISORSE 

8.1 Sede delle attività e gruppo di lavoro 

Le attività di installazione e verifiche finali saranno svolte presso la sede dell’istitiuzione 
scolastica. 

8.2 Tempificazione della Fornitura 

Il progetto verrà realizzato entro 30 giorni dalla data di diponibilità dei materiali, salvo 
eventuali dilazioni causate dai tempi non imputabili a IN.VA o altri eventi di forza maggiore. 
I tempi della fornitura sono soggetti ai tempi di consegna previsti in fase di acquisto dal fornitore 
selezionato sul mercato elettronico della PA ed indicativamente pari a 60 gg dalla data di ricezione 
dell’ordine. 

Sarà cura del Capo Progetto comunicare ogni variazione rispetto alla tempificazione 
indicata. 

  

Copia informatica per consultazione



 
 
 Offerta n° 18.172_01_00 del 13-09-2018 

 

 
 

10300318.172_01_OS_VER00 PAG 6/6

Modello MOD5_PS_GCPos – Edizione 30/11/2008 – Rev. 3 Q
ue

st
o 

do
cu

m
en

to
 è

 d
i p

ro
pr

ie
tà

 d
i I

N
V

A
. I

l s
uo

 c
on

te
nu

to
 c

os
tit

ui
sc

e 
m

at
er

ia
le

 r
is

er
va

to
. 

 

 

 CONDIZIONI ECONOMICHE 

9.1 Prezzo della Fornitura 

 

  Costo Unitario Q.tà  Costo IVA 
inclusa 

Fornitura configurazione e posa apparati 
attivi 

        

 
Predisposizione impianto 
configurazione e posa apparato  € 994,00 3  € 2.982,00 

      

 Totale  € 2982,00 

 
 

9.2 Modalità di Fatturazione 

La fornitura in oggetto verrà fatturata a seguito del termine dell’attività in oggetto. 

9.3 Condizioni di Pagamento 

Il pagamento deve essere effettuato a 30 gg dalla data di ricevimento della fattura. 

 

 CONDIZIONI DI FORNITURA 

10.1 Clausole Generali 

10.1.1 ATTESTAZIONE DELLE ATTIVITÀ 

Mediante verbale di consegna a firma congiunta. 

10.1.2  RISERVATEZZA 

INVA manterrà riservati, e darà istruzioni in tal senso al proprio personale, tutti i dati 
e le informazioni di cui verrà in possesso durante la esecuzione delle prestazioni oggetto 
della presente offerta. 

INVA si impegna ad usare nei confronti di tali dati riservati la massima cura e la 
massima discrezione secondo le disposizioni normative vigenti. 

10.1.3  PROTEZIONE DEL CONTENUTO DELL’OFFERTA 

La presente proposta è indirizzata esclusivamente al Cliente riportato in testa a 
questo documento e deve intendersi protetta da riservatezza. 

Non potrà pertanto essere divulgata, comunicata a terzi e, in generale, farne un uso 
difforme ed estraneo alla trattativa finalizzata alla conclusione dei nostri rapporti di 
fornitura. 

10.2 Validità dell’offerta e clausole specifiche 

La validità della presente offerta è estesa fino a 30 gg dalla data di emissione trascorsi i quali 
senza che sia stata accettata attraverso la sua sottoscrizione in calce, si intenderà 
automaticamente revocata. 

Copia informatica per consultazione



Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI INTEGRATIVI IN AMBITO INFORMATICO ALLA 
DITTA INVA SPA E CONSEGUENTI OPERAZIONI CONTABILI

Sulla determina n. 212 del 12/10/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 12/10/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MANTEGARI RICCARDO

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


